ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN TÂY

Số:  724    /UBND

V/v triển khai thực hiện Chỉ thị

số 02/CT-TTg ngày 26/01/2024

của Thủ tướng Chính phủ về

tăng cường công tác phối hợp

giữa nhà trường, gia đình và xã

hội trong phòng chống bạo lực

học đường, phòng ngừa tội

phạm và tệ nạn xã hội trong học

sinh

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Sơn Tây, ngày   27     tháng 3 năm 2024

Kính gửi: Phòng Giáo dục và Đào tạo.

Thực hiện Công văn số 1480/UBND-KGVX ngày 25/3/2024 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 02/CT-TTg ngày 26/01/2024

của Thủ tướng Chính phủ tăng cường công tác phối hợp giữa nhà trường, gia đình

và xã hội trong phòng chống bạo lực học đường, phòng ngừa tội phạm và tệ nạn xã

hội trong học sinh, sinh viên (có gửi kèm), Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như

sau:

Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị,

địa phương trên địa bàn huyện khẩn trương quán triệt và triển khai thực hiện

nghiêm túc các quy định, nhiệm vụ, giải pháp về công tác phối hợp giữa gia đình,

nhà trường và xã hội trong việc bảo đảm môi trường giáo dục an toàn, lành mạnh,

thân thiện, phòng, chống bạo lực học đường; phòng ngừa tội phạm và tệ nạn xã

hội trong học sinh, sinh viên trên địa bàn tỉnh theo đúng nội dung chỉ đạo của Thủ

tướng Chính phủ tại Chỉ thị số 02/CT-TTg ngày 26/01/2024; đồng thời chủ động

triển khai thực hiện các nội dung tại điểm 7 Công văn số 1480/UBND-KGVX của

UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Các phòng: LĐ-TB&XH, TC-KH, VH&TT;

- Trung tâm TT-VH-TT;    phối

- Hội Khuyến học huyện;   hợp

- Công an huyện;

- UBND các xã;

- C, PCVP, TH;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

Bạch Ngọc Thêm

		2024-03-27T15:31:43+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-27T15:31:52+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!